ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: bookmark1]Администрация Надеждинского сельского поселения
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 29.05.2012 № 205
О наделении полномочий дежурно-диспетчерской службы
В соответствии с требованиями указа Президента Российской Федерации «О совершенствовании системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации » от 28 12.2010 г. № 1632, федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 24.12.1994 г. №68-ФЗ, постановления Правительства Российской Федерации «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30.12.2003 г. №794 (в редакции постановлении Правительства Российской Федерации от 27.05.2005г. №335)
[bookmark: bookmark3]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Наделить полномочиями на территории Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области дежурно-диспетчерскую службу (далее ДДС) дежурных котельной МУП «Тепловая компания».
2.  Поручить заместителю Главы Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области -члену КЧС и ЧС Рыбиной М.В. в двухнедельный срок:
-представить на утверждение Положение о дежурно-диспетчерской службе далее ДДС и ее структуру;
-спланировать конкретные мероприятия по пропаганде единого гелефонного номера «983-631» (как единого номера экстренного вызова пожарных и спасателей).
3.  Постановление довести до руководителей потенциально-опасных объектов, предприятий, организаций и учреждений, служб топливно- энергетического и жилищно-коммунального хозяйства Надеждинского сельского поселения.
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

А.И. Миронова
Г лава сельского поселения
5.  Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Приложение к Постановлению
[bookmark: _GoBack]От 29.05.2012 № 205
Функциональные обязанности
дежурно-диспетчерской службы (ДДС)
Администрации Надеждинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
1.  Дежурно-диспетчерская служба (ДДС) предназначена для решения следующих задач:
сбор, оценка достоверности и доведение информации об угрозе (возникновении) ЧС и сигналов ГО до руководителя ОУ;
обработка и анализ данных об обстановке (в отсутствии руководителя ОУ), определение состава привлекаемых для экстренного реагирования сил постоянной готовности и их оповещения (тел. - 01);
оповещение руководящего состава по сигналу «Общий сбор»; информирование об обстановке и принятых мерах ДДС муниципального района (округа) по тел. 68-22-23, 684252;
обобщение информации (за время дежурства) о произошедших ЧС и ходе работ по их ликвидации.
2.  Место несения дежурства по адресу: с. Надеждино, ул. Центральная, 23 тел. 983-631.
3.  Время несения службы - круглосуточно:
8.0  - 18.00 - сторож по графику
18.0  - 8.00 - сторож по графику.
В режиме повышенной готовности и чрезвычайной ситуации - по решению главы сельского поселения.
4.  Диспетчер ДДС отвечает за своевременное доведение сигналов и распоряжений до руководителя ГО и ЧС сельского поселения своевременное оповещение работников в случае угрозы и возникновения чрезвычайной ситуации.
Диспетчер ДДС обязан:
при приеме дежурства убедиться в исправности средств связи и сигнализации;
ознакомиться с полученными за последние сутки сигналами и распоряжениями, проверить их доведение до руководства;
при несении дежурства не отлучаться с рабочего места, при необходимости кратковременной отлучки по решению руководителя оставлять за себя одного из подготовленных работников образовательного учреждения из числа дежурного персонала;
знать порядок оповещения в рабочее и не рабочее время руководителям потенциально-опасных объектов, предприятий, организаций и учреждений, служб топливно-энергетического и жилищно-коммунального хозяйства Надеждинского сельского поселения;
принимать информацию об угрозе и возникновении чрезвычайной ситуации, немедленно доводить её до руководителей учреждений;
представлять по поручению руководителя текущую информацию о ходе работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в муниципальные органы ГО и ЧС.
image1.jpeg